
 
 
 
 
Zřizovatel:   Město Mladá Vožice,  okres Tábor 
Sídlo:    Žižkovo náměstí 80, 391 43 Mladá Vožice 
Identifikační číslo: 00252557  
 
Podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o  obcích  ( obecní  zřízení), 
v platném znění, a ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, schvaluje zastupitelstvo Města 
Mladá Vožice dne 8. října 2012 svým usnesením č. 79/2012 tento dodatek č. 3 
ke zřizovací listině. 
 
 
Dodatek č.3  ke zřizovací listině ze dne 14.11.2001. č.usn.70/2001 
příspěvkové organizace ve znění dodatku č.1, ze dne 11.4.2006. č.usn.18/2006 
 a dodatku č.2, ze dne 19.10.2009. č.usn. 54/2009 
 
bod 1. Text zřizovací listiny se nahrazuje textem: 
 
 
 

Město Mladá Vožice 
 

  

Podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o  obcích  ( obecní  zřízení), 
v platném znění, a ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, schvaluje zastupitelstvo Města 
Mladá Vožice dne 8. října 2012 svým usnesením č. 79/2012 tuto 
 
 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINU 
  

 
I. 

Zřizovatel:   Město Mladá Vožice,  okres Tábor 
Sídlo:    Žižkovo náměstí 80, 391 43 Mladá Vožice 
Identifikační číslo: 00252557  
 
 

II. 
Název a sídlo příspěvkové organizace 

Název   : Základní škola a Mateřská škola Mladá Vožice  
Sídlo:   :Morávkovo náměstí 25, 391 43 Mladá Vožice 
Identifikační číslo :709 41 912 
(dále jen „příspěvková organizace“) 



III. 
Označení statutárních orgánů 

1.Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel jmenovaný Radou města 
Mladá Vožice. 
2.Ředitel příspěvkové organizace jedná jménem příspěvkové organizace v souladu 
s platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací listinou, a to tak, 
že k názvu příspěvkové organizace připojí vlastnoruční podpis. 
 

IV. 
Hlavní účel a předmět činnosti 

Příspěvková organizace vykonává činnost mateřské školy, základní školy, školní 
jídelny, školní družiny a školního klubu. 
a) Základní škola poskytuje základní vzdělávání; její činnost se řídí zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) v platném znění, zejména pak ustanoveními Části třetí a 
prováděcími předpisy ke školskému zákonu, vztahujícími se k základnímu 
vzdělávání. 
b)  Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání; její činnost se řídí zákonem 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) v platném znění, zejména pak ustanoveními Části druhé 
a prováděcími předpisy ke školskému zákonu, vztahujícími se k předškolnímu 
vzdělávání. 
c) Školní jídelna poskytuje školní stravování; její činnost se řídí zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) v platném znění a prováděcími předpisy ke školskému 
zákonu, vztahujícími se ke školnímu stravování. 
d) Školní klub poskytuje zájmové vzdělávání; jeho činnost se řídí zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) v platném znění a prováděcími předpisy ke školskému 
zákonu, vztahujícími se k zájmovému vzdělávání. 
e) Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) v platném znění a prováděcími předpisy ke školskému 
zákonu, vztahujícími se k zájmovému vzdělávání. 
f) Provozuje zájmové kroužky se zaměřením na rozvoj tělesných, psychických 
a sociálních vlastností dětí. 
g) Příspěvková organizace poskytuje zaměstnancům škol a školských zařízení    
 závodní stravování, v souladu s platnými předpisy. 

 
V. 

Doplňková činnost 
1.Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel  v následujících okruzích: 

a) hostinská činnost 
b) pronájem bytu 
c) pronájem školských  a ostatních potřeb  pro sportovní účely a účely       
    vzdělávání, , výuky a výchovy 
d) pronajímání budov, místností školy, prostor  souvisejících funkčně se školou a    
    to na dobu do 30 dnů bez souhlasu zřizovatele, na delší dobu jen se   
    souhlasem zřizovatele 
e) výuka cizích jazyků a další odborné kurzy 



f)organizace mimoškolních aktivit 
g) prodej nevyhovujících  nebo nefunkčních školních učebnic a školních potřeb 

 
2.Zřizovatel stanovuje tyto podmínky pro doplňkovou činnost: 

a) Doplňková činnost musí: 
aa) směřovat k lepšímu využívání hospodářských možností příspěvkové 
organizace 
ab) směřovat k lepšímu využívání odbornosti zaměstnanců příspěvkové 
organizace 
ac) být vedena v účetnictví odděleně od evidence hlavní činnosti 
ad) vytvořený zisk použít jen ve prospěch  hlavní činnosti 
ae) mít stanoveny kalkulace ceny v souladu se zákonem o cenách 

 
b) Doplňková činnost nesmí: 

ba) narušovat plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové 
organizace 
bb) neúměrně zatěžovat majetek příspěvkové organizace  a zřizovatele 

 
 

VI. 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 

předává k hospodaření (dále jen „svěřený majetek“) 
 
Příspěvková organizace hospodaří s majetkem zřizovatele uvedeným v příloze č.1: 

a) Zastavěné pozemky  
b) Objekty staveb včetně vybavení  
c) Pozemky tvořící funkční celek 
d) Movitý majetek 
e) Nehmotný majetek  
f) Zásoby, pohledávky a závazky 
 

Název přílohy č.1 zní: „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření.“ 
 

VII. 
Vymezení práv a povinností příspěvkové organizace ke svěřenému majetku 

Příspěvková organizace hospodaří se svěřeným majetkem tak, aby mohla plnit hlavní 
účel , k němuž byla zřízena. 
 
Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek: 
-efektivně a ekonomicky využívat  
-pečovat o jeho ochranu a zvelebování 
-provádět jeho inventarizaci v souladu s právními předpisy 
-hospodařit s ním  v souladu s příslušnými platnými právními předpisy, zřizovací   
 listinou a pokyny zřizovatele 
-veškerý majetek, s výjimku majetku získaného darem nebo děděním, nabývá pro 
svého zřizovatele  
 



Podrobnější vymezení práv a povinností příspěvkové organizace ke svěřenému 
majetku je uvedeno v příloze č.2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace, která je 
její nedílnou součástí. 
 
Majetková práva neupravená touto zřizovací listinou vykonává příspěvková 
organizace samostatně v rámci platné právní úpravy, 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1.Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
2.Další práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace, pokud nejsou 
stanovena v této zřizovací listině, se řídí příslušnými právními předpisy. 
3. Tato zřizovací listin je vyhotovena v 6 vyhotoveních s platností originálu. Po 
jednom výtisku obdrží: 
-příspěvková organizace 
-Město Mladá Vožice 
-Krajský úřad Jihočeského kraje 
-Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
-obchodní rejstřík 
-Ústřední věstník ČR. 
4.Tato zřizovací listina nabývá platnosti 8. 10.  2012, dnem jejího schválení 
zastupitelstvem města a účinnosti dnem 1.1.2013. 
 
V Mladé Vožici dne  8.10. 2012 
 
 
 
      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
      Mgr. Jaroslav Větrovský, starosta města 
 

 
bod 2. 
Nový text přílohy č.2 zřizovací listiny je uveden v příloze tohoto dodatku č.3 a je jeho 
nedílnou součástí. 
 
bod 3. 
1.Tento dodatek zřizovací listiny je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, které mají 
platnost originálu. Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace a druhé 
vyhotovení obdrží Město Mladá Vožice. 
2.Tento dodatek zřizovací listiny nabývá platnosti  8.10.  2012, dnem jeho schválení 
zastupitelstvem města a účinnosti dnem 1.1.2013. 
 
V Mladé Vožici dne  8.10.  2012 
 
 
 
      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
      Mgr. Jaroslav Větrovský, starosta města 



Příloha dodatku č.3 

 

Město Mladá Vožice (dále jen „město“) 

 

 

Příloha č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřská školy Mladá Vožice 

účinná od 1.1.2013 

 

 

1. Vymezení práv a povinností příspěvkové organizace ke svěřenému majetku  

 

Organizace hospodaří se svěřeným majetkem (dále jen „majetek”), uvedeným v Příloze č. 

1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace včetně majetku získaného vlastní činností nebo 

darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní činností, přijatými z rozpočtu 

zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a 

právnických osob včetně prostředků poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, 

z rozpočtu Evropské unie a podle mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanizmů. 

Veškerý majetek, který příspěvková organizace nabývá svou činností hlavní nebo 

doplňkovou, s výjimkou majetku získaného darem nebo děděním,  nabývá pro svého 

zřizovatele a zřizovatel jí tento majetek dnem nabytí předává k hospodaření. 

 

 

2.  Ke svěřenému majetku má následující práva a povinnosti: 

 

2.1 Využívat veškerý majetek k zajištění hlavní činnosti, pro kterou byla organizace 

zřízena. K doplňkové činnosti je oprávněna majetek využívat pouze v případech, 

nenaruší-li tím svoji hlavní činnost a nepoškodí zájmy vlastníka. 

2.2 Pečovat o ochranu, rozvoj a zvelebení majetku. 

2.3 Provádět zákonné revize a kontroly majetku. 

2.4 Provádět řádnou inventarizaci majetku minimálně v termínech stanovených 

zákonem 

o účetnictví a mimořádnou inventarizaci na základě požadavku a pokynů 

zřizovatele. 

2.5 Umožnit zřizovateli kontrolu majetku kdykoliv, pokud o to zřizovatel požádá. 

2.6 Provádět odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku podle 

zřizovatelem schváleného odpisového plánu. 

2.7 Uzavírat smlouvy k zajištění provozu organizace v souvislosti s činnostmi 

uvedenými v čl. IV zřizovací listiny a povolenými doplňkovými činnostmi v čl. V 

zřizovací listiny podle skutečné potřeby organizace. 

2.8  Vzdát se práva a prominout pohledávku v jednotlivých případech do výše 20 tis. 

Kč včetně, jedná-li se o nedobytnou pohledávku, nebo jestliže náklady 

na vymáhání pohledávky by prokazatelně přesáhly její výtěžek.  

2.9 Samostatně zadávat veřejné zakázky malého rozsahu, vybírat nejvhodnější 

nabídky a uzavírat příslušné smlouvy v souladu s vnitřními předpisy zřizovatele 

pro zadávání  veřejných zakázek. Jedná se o stavební práce, dodávky a služby 

neinvestičního a   investičního charakteru, podle skutečné potřeby organizace. 

2.10   Při nakládání s majetkem jednat a samostatně zastupovat zřizovatele v právních 

vztazích, zastupovat zřizovatele v řízeních před soudy a orgány státní správy 

zejména podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 



ve znění pozdějších předpisů, ve věci udělování souhlasu vlastníka ke kácení 

dřevin rostoucích mimo les. 

2.11  Nabývat peněžité  i nepeněžité dary účelově neurčené v hodnotě nad 40 tis. Kč 

v jednotlivých případech jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

 

 

3. Práva a povinnosti organizace k nemovitému majetku: 

 

3.1. Využívat majetek pro činnosti, které jsou uvedeny ve zřizovací listině. Nesmí 

majetek bez souhlasu zřizovatele zcizit, zatížit zástavním právem ani věcnými 

břemeny, ani jej vložit do majetku právnických nebo fyzických osob zřízených 

nebo založených za účelem podnikání. 

3.2. Oznámit neprodleně zřizovateli majetek nepotřebný pro další činnost organizace. 

3.3. Zpracovávat každoročně plán obnovy dlouhodobého hmotného majetku. 

3.4. Uzavírat smlouvy o pronájmu nebytových prostor, pozemků, bytů a reklamních 

ploch na dobu určitou, maximálně na dobu pěti let. Organizace je přitom povinna 

postupovat v souladu s předpisy zřizovatele pro nakládání s majetkem města. 

3.5. Uzavírat smlouvy o pronájmu nebytových prostor, pozemků, bytů a reklamních 

ploch na dobu neurčitou, s krátkodobou výpovědní dobou, maximálně tři měsíce 

tak, aby mohla organizace kdykoli s využitím výpovědní doby pronájem ukončit. 

Organizace je přitom povinna postupovat v souladu s předpisy zřizovatele 

pro nakládání s majetkem města. 

 

 

4. Práva a povinnosti organizace k movitému majetku: 

 

4.1. Pořizovat, vypůjčovat a půjčovat, najímat a pronajímat majetek v pořizovacích 

cenách v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč včetně bez DPH bez 

předchozího souhlasu zřizovatele. 

4.2. Vyřazovat, likvidovat a prodávat majetek do výše zůstatkové hodnoty majetku 

50 tis. Kč včetně v jednotlivých případech, bez souhlasu zřizovatele, pokud tento 

majetek nebude upotřebitelný v ostatních právnických osobách zřizovaných 

nebo zakládaných městem. 

 

5. Organizace se řídí dále zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění a dalšími 

souvisejícími platnými právními úpravami a vnitřními předpisy zřizovatele. 

 
 


